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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

حمله 25سارق به جواهرفروشی
25سارق آمریکایی به یک 
جواهرفروشی در کالیفرنیا 
دستبرد زدند و یک میلیون 

دلار جواهر را به سرقت بردند.
به گزارش همشهری به نقل 
از بی‌بی‌سی، هفته گذشته 
در جریان سرقتی بی‌سابقه‌ 
25 نقابدار مسلح به یک 
جواهرفروشی معروف در یک مرکز خرید در کالیفرنیا حمله 
کردند. آنها با دیلم و کلنگ ویترین‌ها را خرد کردند و وارد 
فروشگاه شدند. این دزدان جواهراتی به ارزش یک میلیون 
دلار را به سرقت بردند و با‌6 خودرو که در پارکینگ مرکز خرید 
انتظارشان را می‌کشید، گریختند. پلیس محلی بلافاصله وارد 
عمل شد و توانست 7نفر از این دزدان را دستگیر کند. به‌گفته 
پلیس سن مظنونان بین ۱۷ تا ۳۱ سال است واحتمال دارد آنها با 
سرقت‌های مشابه در منطقه خلیج سانفرانسیسکو مرتبط باشند. 

تحقیقات برای شناسایی و دستگیری باقی سارقان ادامه دارد.

داخلی

مادر ۲۵ساله ۵ قلو به دنیا آورد
مادری کرمانی در پنجمین 

زایمان خود 5قلو به دنیا آورد.
به گزارش همشهری، این 
مادر 25ساله کرمانی چند روز 
قبل با علائم درد زایمان و در 
هفته سی‌ویکم بارداری‌اش به 
بیمارستان افضلی‌پور کرمان 
مراجعه کرد و از همان زمان 

تلاش کادر درمان برای حفظ سلامت‌ مادر و فرزندانش و زایمان 
آغاز شد. هدیه مقدسی، سرپرستار بخش مامایی بیمارستان 
افضلی‌پور در این‌باره گفت: مادر این نوزادان متولد سال۱۳۷۹ 
است که در پنجمین بارداری خود تحت عمل سزارین قرار 
گرفت و 5نوزاد خود را به دنیا آورد.‌او ادامه داد: حال عمومی 
مادر و نوزادان که 3دختر و 2پسر هستند مساعد گزارش شده 
اما به‌دلیل نارس بودن، هر 5نوزاد در بخش آی‌سی‌یو نوزادان 
بیمارستان، تحت مراقبت ویژه قرار دارند. این مادر پیش از این 
2 بار تجربه‌ زایمان موفق داشته که حاصل آن 2دختر ۷ ساله 
و یک‌سال‌ و 4ماهه است و 2بارداری دیگر وی منجر به سقط 

شده بود.

اگرچه عاملان قتل زن سالخورده با بخشش اولیای دم فرصت زندگی دوباره یافتند و از زندان آزاد شدند اما در مدت یک سال گرفتار سرنوشت عجیبی شدند. یکی از قاتلان 
تنها ‌3ماه پس از آزادی از زندان زمانی که همراه خانواده‌اش به شمال کشور سفر کرده بود، تصمیم گرفت برای آب‌تنی وارد دریا شود. محلی که او انتخاب کرده بود، محدوده 
غیرمجاز بود و مرد جوان زمانی که وارد دریا شده بود، گرفتار امواج شد و جانش را از دست داد. این اما پایان ماجرای پرونده قتل زن تنها نبود؛ چرا که قاتل دوم نیز مدتی قبل درحالی‌که حدود 
یک سال از آزادی‌اش می‌‌گذشت درحالی‌که برای چیدن میوه بالای درختی رفته بود، تعادلش را از دست داد و سقوط کرد و دچار مرگ مغزی شد. خانواده‌اش وقتی از پزشکان شنیدند که او دیگر 
به زندگی برنمی‌گردد، پای برگه اهدای عضو را امضا کردند و به این ترتیب اعضای بدن او به بیماران نیازمند اهدا شد و به این ترتیب سرنوشت 2قاتلی که بخشیده شده بودند، با مرگ گره خورد.

سرنوشت مرگبارمکث

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 
‌عاملان قتل زن سالخورده که گزارش

با انگیزه سرقت دست به 
جنایت زده و به قصاص محکوم شده بودند، 
پس از بخشش اولیای دم و آزادی از زندان، 

قربانی سرنوشت مرگباری شدند.
به گزارش همشهری، این پرونده دریکی از 
روزهای آذر سال94 ورق خورد. در آن زمان 
گزارش قتل زنی 83ساله به پلیس یکی از 
شهرهای جنوب کشور اعلام شد. فرزندان این 
زن که برای سرکشی به خانه مادرشان رفته 
بودند با پیکر بی‌جان او مواجه شدند و پلیس را 
خبر کردند. خانه زن سالخورده به هم ریخته 
بود و جسدش درحالی‌که دست و پایش را 
بسته بودند، داخل اتاق خواب رها شده بود. او 
به‌دلیل خفگی، به قتل رسیده بود و بررسی‌ها 
حکایت از این داشت که همه طلا و جواهرات 

زن سالخورده به سرقت رفته است.

سرنخ مهم

تحقیقات تیم جنایی برای شناسایی عاملان 
این سرقت مرگبار آغاز شد. آنچه مسلم بود 
سرقت از سوی یک آشنا صورت گرفته بود؛ 
چرا که بررسی‌ها نشان می‌داد قاتل یا قاتلان 
به راحتی وارد خانه این زن شده‌اند و احتمالا 
با او آشنا بوده‌اند. در این شرایط تحقیقات 
روی آشنایان قربانی تمرکز یافت و مشخص 

شد که یکی از بستگان دور مقتول که مدت‌ها 
بود ورشکسته و بیکار شده بود، به تازگی 
یک خودروی 207صفر خریده است. همین 
موضوع شک کارآگاهان را برانگیخت و در 
ادامه سرنخ‌هایی به‌دست آمد که نشان می‌داد 
این مرد در روز حادثه حوالی خانه مقتول 

مشاهده شده است.

دستگیری قاتلان 

مظنون اصلی پرونده که مجید نام داشت، 
دستگیر شد و در بازجویی‌ها لب به اعتراف 
گشود و راز قتل زن سالخورده را فاش کرد. 
مجید گفت: من در کار واردات لوازم خودرو 
بودم اما شریکم سرم کلاه گذاشت و همه 
سرمایه‌ام را با خود برد. از آن پس زندگی‌ام 
ویران شد و به نقطه صفر رسیدم. اصلا شرایط 
خوبی نداشتم تا اینکه مدتی قبل در یک 
مهمانی خانوادگی متوجه شدم که یکی از 
بستگان دور پدرم، طلا و جواهراتش را در 
بالشت پنهان می‌کند. این جمله را که شنیدم 
وسوسه سرقت به جانم افتاد. موضوع را با یکی 
از دوستانم به نام فرزاد درمیان گذاشتم و او 

نیز قبول کرد که با من همراه شود.
وی ادامه داد: قرار ما در ابتدا، سرقت بود 
اما وقتی وارد خانه زن تنها شدیم و دست و 
پایش را بستیم، ترسیدیم مرا شناسایی کند 
و به همین دلیل من و همدستم با مشارکت 

یکدیگر، زن تنها را خفه کردیم و طلا و 
جواهراتش را به سرقت بردیم.

حکم قصاص

با اعترافات مجید، همدست او نیز دستگیر شد 
و به شرکت در این جنایت اقرار کرد. عاملان 

این سرقت مرگبار پس از محاکمه در 
دادگاه به اتهام مشارکت در قتل عمدی 
به قصاص محکوم شدند و هرچند 
به حکم اعتراض کردند اما قضات 
عالی‌رتبه مهر تأیید بر این حکم زدند. 
به این ترتیب شمارش معکوس برای 

قصاص قاتلان شروع شد.

بخشش 

قاتلان در یک قدمی مجازات قصاص 
قرار داشتند و در این شرایط 

تلاش خیرین برای بخشش 
آنها ادامه داشت. از سوی 
دیگر، از زندان خبر می‌رسید 
که قاتلان پس از این جنایت 
توبه کرده و در زندان به انجام 
کارهای خیر روی آورده و 
بیشتر ساعت‌های روز در حال 
حفظ قرآن و خواندن دعا و 

نیایش هستند. این خبرها که به 

گوش اولیای دم رسید، دلشان به رحم آمد و 
در نهایت به شرط دریافت دیه برای کمک به 
افراد نیازمند، هردو قاتل را بخشیدند. قاتلان 
که کابوس‌هایشان پایان یافته و به زندگی 
بازگشته بودند، پس از گذشت 10سال از 

زندان آزاد شدند.

قاتلان زن تنها، پس ا زآزادی از زندان گرفتار حوادثی مرگبار شدند

سرنوشت عجیب سرنوشت عجیب 22قاتل بخشیده شده قاتل بخشیده شده 

آزادی گروگان پس از 29روز اسارت
مرد دارابی که از 29روز قبل ربوده شده بود با تاش پلیس آزاد شد. این مرد اوایل شهریورماه در داراب 
فارس ربوده شده بود و تلاش‌ها برای آزادی‌اش ادامه داشت تا اینکه مأموران انتظامی در محور جازموریان 
به‌خودروی گروگان‌گیران مظنون شدند و به تعقیب آنها پرداختند تا اینکه آنها گروگان را رها کردند و گریختند.

بازداشت بلاگر وکیل‌نما 
بلاگری که در پوشش وکیل محتوایی خلاف عفت عمومی در فضای مجازی منتشر کرده بود بازداشت شد. 
این زن با انتشار فیلمی افراد را به فساد و فحشا دعوت می‌کرد که با اعلام جرم از سوی دادستانی به اتهام 

»تظاهر و مداخله در امر وکالت« و »دعوت و ترغیب افراد به ارتکاب جرائم منافی عفت « بازداشت شد.
رویداد

انتظامی

آن سوی مرز

‌  مرد شیاد در قزوین به بهانه فروش سفره یک‌بارمصرف 
زنان سالخورده را فریب می‌داد و هنگام دریافت پول حساب 
بانکی‌شان را خالی می‌کرد. او از 20نفر حدود یک میلیارد 

تومان کلاهبرداری کرده است.
‌  سارق سابقه‌دار که با پرسه زدن در خیابان‌های مشهد لوازم 
داخلی خودروها را سرقت می‌کرد بعد از دستگیری به 27فقره 

سرقت در محدوده شهرک قاسم‌آباد و الهیه اعتراف کرد.
‌ 2سارق حرفه‌ای منزل در دزفول 22خانه را در مدت کوتاهی 
خالی کردند وپول زیادی به جیب زدند اما چند روز پیش  

پلیس با دستگیری‌شان به سرقت‌های آنها پایان داد.
‌ 2زن در نقشه‌ای حساب‌شده به بهانه خرید طلا وارد 
طلافروشی در دورود لرستان شدند و با عوض کردن زیورآلات 
بدلی مشابه با جواهراتی که در طلافروشی بود، دست به سرقت‌ 

700میلیون تومانی زدند اما چند روز بعد به دام افتادند.

سرخط خبرها

آموزش

نفقه به زن شاغل تعلق می‌گیرد؟
براساس قانون مدنی و شرع نفقه زن در عقد دائم برعهده شوهر 
و مرد مکلف به پرداخت آن است. نفقه شامل همه نیازهای 
متعارف و متناسب با وضعیت زن است اما اگر زن شاغل باشد 
باز هم به او نفقه تعلق می‌گیرد؟ فریده مهرالحسنی، وکیل پایه 
یک دادگستری می‌گوید: پرداخت نفقه به زن مشروط به فقر و 
نداری نیست و حتی اگر زن اموال داشته و نیازهای خود را تامین 
کند یا اینکه شاغل باشد و درآمد مستقل داشته باشد، باز هم 
مرد مکلف به پرداخت نفقه به همسر خود است. او می‌افزاید: در 
پرداخت نفقه تفاوتی میان زن شاغل وغیرشاغل وجود ندارد 
و به محض اینکه زن و مرد با هم ازدواج کردند، مرد موظف به 
پرداخت نفقه همسرش است. فاکتورهای مختلف مثل سن، 
تحصیلات، جایگاه خانوادگی و اجتماعی و همچنین نیازهای 
زن در تعیین مقدار نفقه دخیل  و ممکن است میزان نفقه یک 

زن خانه‌دار بیشتر از یک زن شاغل باشد.

توسعه تدریجی و پایدار گردشگری 
مفهوم گردشگری پایدار از دهه80 میادی به‌طور جدی در 
محافل بین‌المللی مطرح شد. هدف آن توسعه تدریجی و مستمر 
گردشگری در هر مقصد با حفظ منابع طبیعی، فرهنگی و اجتماعی 
است، اما در کشور ما، این مفهوم بیشتر در سطح شعار باقی مانده و 
در عمل، برنامه‌‌ریزی منسجم و اقدامات اجرایی لازم برای تحقق آن 
صورت نگرفته است. یکی از مهم‌ترین موانع تحقق تحول پایدار در 
گردشگری ایران، ضعف مدیریت و نبود تخصص در میان متولیان 
این حوزه است. با وجود تجربه‌های متعدد از بحران‌‌های منطقه‌ای، 
تحریم‌ها و شرایط خاص اقتصادی، مسئولان نتوانسته‌‌اند از 
الگوهای موفق جهانی بهره‌‌برداری کنند. کشورهایی با شرایط 
مشابه مانند ترکیه و امارات با مدیریت صحیح توانسته‌‌اند مسیر 
توسعه گردشگری را حفظ کنند، اما در ایران چنین اتفاقی نیفتاده 
است. در دوران کرونا، بسیاری از مراکز گردشگری کشور تعطیل 
یا ورشکست شده‌اند، درحالی‌که برخی کشورها با برنامه‌‌ریزی 
دقیق توانسته‌اند از بحران عبور کنند. این تفاوت نشان‌دهنده 
نبود آمادگی و ضعف زیرساخت‌های مدیریتی در ایران است. 
حتی در دوره‌هایی که امید به بهبود شرایط وجود داشت، مانند 
دوران برجام، رشد گردشگری مقطعی بود و سال بعد با کاهش 
۵۰ درصدی گردشگران بین‌المللی مواجه شدیم. هزینه‌های 
گردشگری در ایران نیز به‌طور غیرمنطقی افزایش یافته‌‌اند. 
درحالی‌که نرخ ارز ممکن است 5تا 10درصد رشد کند، قیمت 
خدمات گردشگری مانند هتل‌ها گاهی تا 50یا حتی 100درصد 
افزایش می‌‌یابد. این روند نه‌تنها گردشگران داخلی را تحت فشار 
قرار می‌دهد، بلکه مانعی جدی برای جذب گردشگران خارجی 
است. در برنامه‌های توسعه‌ای کشور، ازجمله برنامه‌های چهارم 
تا هفتم، توجه نسبی به گردشگری شده، اما این توجه بیشتر در 
سطح قانونگذاری بوده و در عمل، استفاده از افراد متخصص، انجام 
مطالعات تطبیقی و بهره‌برداری از ظرفیت‌های علمی مغفول‌ مانده 
است. خوشبختانه در سال‌های اخیر، دانشگاه‌ها توجه ویژه‌‌ای به 
رشته گردشگری داشته‌اند و فارغ‌التحصیلان متخصصی در مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکتری تربیت شده‌‌اند. این ظرفیت علمی 
می‌تواند نقش مؤثری در تحول گردشگری ایفا کند، به شرط آنکه از 
آن به‌‌درستی استفاده شود. رشد سفرهای داخلی در سال‌های اخیر 
بیشتر ناشی از تغییر ذائقه مردم و تأثیر فضای مجازی بوده است، 
نه نتیجه اقدامات سازمان‌های متولی. نقش رسانه‌ها، گروه‌های 
مردمی و شبکه‌های اجتماعی در توسعه گردشگری بسیار پر‌رنگ‌تر 
از نقش نهادهای رسمی بوده است. این نشان می‌دهد که تحول 
پایدار در گردشگری نیازمند بازنگری جدی در ساختار مدیریتی و 

اولویت‌بخشی در سطح تصمیم‌گیری‌‌های کلان است.‌

هفته گردشگری

تشکیل شورای‌عالی جهانی‌شدن مکان‌های پیش از تاریخ دره خرم‌آباد
نورالدین درمنان، فرماندار مرکز لرستان: شورای‌عالی جهانی شدن با هدف بهره‌گیری از فرصت‌های ثبت 
جهانی مکان‌های پیش از تاریخ دره خرم‌آباد با حضور جمعی از نخبگان، فرهیختگان و متخصصان حوزه 

میراث فرهنگی و با همکاری دستگاه‌های اجرایی ذیربط تشکیل شده است.

تقویت همکاری‌ها میان وزارت میراث‌فرهنگی و فراجا
سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: یگان حفاظت میراث‌فرهنگی نیازمند 
پشتیبانی و تقویت همکاری‌ها با فراجاست و این امر می‌تواند الگویی موفق از هم‌افزایی میان دستگاه‌های 

مسئول در برابر تهدیدهای فرهنگی باشد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

رحیم یعقوب‌زاده؛ استاد دانشگاه 

بازگشایی 7کاخ موزه از 7مهر
مدیر مجموعه تاریخی و فرهنگی سعدآباد گفت: »از آنجا 
که مجموعه سعدآباد به‌دلیل فضای باز و محوطه طبیعی 
آن برای مخاطبان جذاب و تماشایی است، بعد از جنگ 
12روزه محوطه مجموعه سعدآباد پذیرای گردشگران بوده 
‌است. اما به‌دلیل انتقال اشیای داخل کاخ موزه‌ها به محل 
امن کاخ موزه‌ها تعطیل بود و به‌تدریج بازگشایی می‌شود.« 
سیدمحسن میر درباره بازگشایی فاز نخست این مجموعه 
افزود: »در فاز نخست، 7موزه از 14موزه مجموعه تاریخی و 
فرهنگی سعدآباد که دارای حجم کمتری از آثار هستند و 
امکان آماده‌سازی و چیدمان آنها در زمان کوتاه‌تری فراهم 
است، بازگشایی می‌شوند. موزه اتومبیل و خودرو‌های 
تاریخی، موزه قرآن، موزه استاد فرشچیان، موزه استاد بهزاد 
و موزه میرعماد، موزه هنر ملل و موزه هنرهای زیبا در تاریخ 
7مهر بازگشایی می‌شوند.« به‌گفته او، به‌دلیل انتقال اشیای 
موزه‌های بزرگ‌تر و چیدمان به شکل قبلی 7موزه دیگر 

به‌تدریج تا پایان مهر‌ماه میزبان گردشگران خواهد بود.

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگارمیراث فرهنگی

سهم 6.6درصدی 
گردشگری از اشتغال

معاون گردشگری می‌گوید سهم گردشگری از 
اشتغال 10 درصد رشد داشته است

محمود مولایی | روزنامه‌نگار | به‌تازگی معاونت گردشگری وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گزارشی تهیه کرده که آمار شهریور گزارش
1403 تا شهریور 1404 را ارائه کرده است. 

توسعه مدیریت و تقویت جایگاه گردشگری در نظام حکمرانی کشور، فعال‌شدن دیپلماسی 
گردشگری برای خنثی‌سازی پروژه ایران‌هراسی، حمایت از برنامه‌محوری و تقویت 
راهبردهای مشورتی، آموزش و توسعه منابع انسانی با رویکرد ظرفیت‌سازی و استفاده از 
سرمایه‌های درون‌سازمانی و تسهیل فرآیندها، توسعه محصولات و زیرساخت گردشگری 

مهم‌ترین رویکرد حوزه گردشگری در یک سال گذشته بوده است.

گردشگری بین‌المللی 

عکس خبر

برداشت نمک در دل کویر
رودخانه کال‌شور‌ جاجرم از معدود رودهای دائمی خراسان 
شمالی است که از روستای ‌بردبلند‌ سرچشمه می‌گیرد و پس 
از ‌۳۶۰کیلومتر به سمنان می‌رسد. گذر آن از دل کویر و تابش 
خورشید، بلورهای درخشان نمک را پدید می‌آورد و مردم محلی 
در فصل گرما به‌صورت سنتی به برداشت این »طلای سفید« 
می‌پردازند؛ فر‌آیندی که عاوه بر تأمین معاش، به جاذبه‌ای 

گردشگری و درمانی در جاجرم بدل شده است.‌

صدور مجوز تاسیسات گردشگری

1,536 واحد 
52/5

درصد

رشد نسبت 
به سال 
گذشته

صدور مجوز دفاتر خدمات مسافرتی  

639 مورد 
8/54

درصد

رشد نسبت 
به سال 
گذشته

درآمد تقریبی

 8,7میلیارد دلار

ورودی به کشور)نفر(

7,399,503

اشتغال کلی

 4,3میلیون نفر
اشتغال مستقیم

 1,5میلیون نفر

 صدور مجوز گردشگری سلامت 

239 مورد 
94
درصد

رشد نسبت 
به سال 
گذشته

تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های گردشگری 

پروژه

480 

سرمایه‌گذاری

  26همت
آغاز عملیات ساخت پروژه‌های گردشگری 

پروژه

2,747
سرمایه‌گذاری

  838همت
جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای احداث 

پروژه

7
هزینه ساخت

 30میلیون دلار ‌

صدور مجوز راهنمایان گردشگری 

1,680 مورد 
187

درصد

رشد نسبت 
به سال 
گذشته

 آمار حوزه گردشگری از شهریور 1403
 تا شهریور 1404

رشد 10درصدی اشتغال 

انوشیروان محسنی بندپی، معاون 

گردشگری وزیر میراث فرهنگی 

گردشگری: درآمد حاصل از گردشگری 

در دنیا ۱.۴ میلیارد است که ۱۰درصد 

سرانه و ۱۰درصد اشتغال دنیا را تشکیل 

می‌دهد. در کشور ما سهم گردشگری 

از اشتغال ۶.۶درصد است که در این 

حیطه رشد ۱۰درصدی داشته‌ایم.


